КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ
ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ И АРХИВОВ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАЕС И АРХИВОВ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

АЛТАЙ РЕ СПУБЛИКАНЫН
ГРАЖДАН АЙАЛГАНЫ БИЧИИР ЛЕ АРХИВТЕР

КЕРЕКТЕРИ ААЙЫНЧА КОМИТЕДИ
(АЛТАЙ РЕСЕГУБЛИКАНЫН ЗАЕС-ТЫН ЛЕ

АРХИВТЕР КОМИТЕДИ)

ПРИКАЗ JAKAPY

22 марта 2023 г. № 28

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казённого
учреждения Республики Алтай «Государственный архив Республики

Алтай», подведомственного Комитету по делам записи актов гражданского
состояния и архивов Республики Алтай, по виду экономической

деятельности «Деятельность библиотек и архивов»

1. Внести в Положение об оплате труда работников казённого
учреждения Республики Алтай «Государственный архив Республики Алтай»,
подведомственного Комитету по делам записи актов гражданского состояния и
архивов Республики Алтай, по виду экономической деятельности
«Деятельность библиотек и архивов», утвержденное приказом Комитета по
делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай от 15
августа 2019 г. № 90, следующие изменения:

а) в разделе VIII:
в пункте 65:
в подпункте «в» цифры «2,032» заменить цифрами «1,771»;
в подпункте «г» цифры «0 ,07» заменить цифрами «0,15»;
в подпункте «д» цифры «10» заменить цифрами «40»;
подпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) выплат компенсационного характера (за исключением районного

коэффициента), в том числе:
повышенной оплаты труда работникам, занятым на работах с вредными и

(или) опасными условиями труда - в размере 4 процентов оклада (должностного
оклада);

надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную
тайну, в размере 8 процентов оклада (должностного оклада) работникам,
занимающим должности служащих;

в пункте 67 слова «5000 рублей» заменить словами «двух окладов

2
(должностных окладов)»;

б) приложение № 3 к указанному Положению дополнить строками 2, 2.1
следующего содержания:__________________________________________________

«2. Профессии рабочих, отнесенные к профессиональной
квалификационной группе «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня», 1 квалификационный уровень:

2.1. Профессии рабочих, по которым предусмотрено
присвоение 4 квалификационного разряда в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником работ
и профессий рабочих; водитель автомобиля

4278».

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 марта 2023 г.

Председатель Н.П. Антарадонова